

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของ บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

เรื่องอื่น

งบแสดงฐานะการเงินรวมของบริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งแสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2565 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันของบริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันของบริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน) ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบสอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่นดังกล่าวข้างต้น ซึ่งให้ข้อสรุปว่าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญตามรายงานลงวันที่ 13 สิงหาคม 2564

ศุภชัย ปัญญาวัฒน์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3930

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 11 สิงหาคม 2565

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	60,111,684	68,998,092	3,262,538	10,433,099
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3, 4 576,579,527	317,848,038	10,141,848	57,705,588
ลูกหนี้ข้าวไร่	5.1 684,228,273	442,257,132	-	-
สินค้าคงเหลือ	6 1,533,915,744	1,332,632,458	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	3 -	-	67,960,000	42,560,000
ส่วนที่จะได้รับชำระภายในหนึ่งปีของ				
- เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	3 -	-	8,000,000	23,000,000
- เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่ข้าวไร่	9 47,712,372	41,564,073	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	13,809,620	20,947,016	5,690,423	3,328,729
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	2,916,357,220	2,224,246,809	95,054,809	137,027,416
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
ลูกหนี้ข้าวไร่ไม่หมุนเวียน	5.2 72,033,831	104,770,373	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7 -	-	3,154,475,550	3,150,605,180
เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	8 985,523,388	1,089,639,893	917,093,471	992,280,420
สินทรัพย์ทางการเงินอื่น - เงินลงทุนในตราสารทุน	13,995,533	13,995,533	2,175	2,175
ส่วนที่สุทธจากส่วนที่จะได้รับชำระภายในหนึ่งปีของ				
- เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	3 -	-	654,198,761	645,443,092
- เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่ข้าวไร่	9 70,985,180	106,972,118	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	4,491,427	4,491,427	4,491,427	4,491,427
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10 5,253,631,986	5,339,396,589	32,414,884	32,469,459
สินทรัพย์สิทธิการใช้	6,321,523	10,130,722	1,690,220	2,245,316
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	11 22,522,649	24,148,062	12,906,288	13,848,939
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	92,884,315	118,177,669	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	14,406,809	21,012,057	327,600	324,102
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	6,536,796,641	6,832,734,443	4,777,600,376	4,841,710,110
รวมสินทรัพย์	9,453,153,861	9,056,981,252	4,872,655,185	4,978,737,526

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	12	1,817,158,400	1,621,896,000	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกองทุนพัฒนาฝีมือแรงงาน	13	6,137,000	-	916,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	3, 14	616,436,882	884,412,790	7,393,448
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีของ				
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	15	353,409,331	346,326,247	-
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	300,757,344	262,683,496	-
- หนี้สินตามสัญญาเช่า		3,449,657	4,902,902	2,839,351
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		66,412,451	3,570,095	-
หนี้สินทางการเงินอื่น - คราสารอนุพันธ์		50,203,464	57,060,540	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		11,796,436	12,398,942	1,997,057
รวมหนี้สินหมุนเวียน		3,225,760,965	3,193,251,012	13,145,856
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
ส่วนที่สุทธจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีของ				
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	15	1,084,691,781	1,142,183,228	-
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	2,480,005,719	2,689,490,507	2,448,897,541
- หนี้สินตามสัญญาเช่า		3,903,560	6,751,697	2,044,445
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		-	18,414,197	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		61,907,164	62,655,420	18,191,439
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		8,494,596	6,815,097	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		3,639,002,820	3,926,310,146	2,469,133,425
รวมหนี้สิน		6,864,763,785	7,119,561,158	2,620,896,885

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 812,099,845 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	812,099,845	812,099,845	812,099,845	812,099,845
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 812,099,845 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	812,099,845	812,099,845	812,099,845	812,099,845
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	954,665,813	954,665,813	954,665,813	954,665,813
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	69,460,101	69,460,101	69,460,101	69,460,101
ยังไม่ได้จัดสรร	758,814,537	95,871,948	554,150,145	521,614,882
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	3,410,467	4,665,947	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	2,598,450,763	1,936,763,654	2,390,375,904	2,357,840,641
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(10,060,687)	656,440	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	2,588,390,076	1,937,420,094	2,390,375,904	2,357,840,641
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	9,453,153,861	9,056,981,252	4,872,655,185	4,978,737,526
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

กรรมการ

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

		(หน่วย: บาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2565	2564	2565	2564
กำไรหรือขาดทุน:					
รายได้					
	รายได้จากการขายและบริการ	2,831,012,156	1,070,812,498	-	-
	รายได้อื่น				
	เงินปันผลรับ	102,340	225,148	132,977,716	12,439,391
	อื่น ๆ	15,025,601	21,215,782	50,225,394	38,039,860
	รวมรายได้	2,846,140,097	1,092,253,428	183,203,110	50,479,251
ค่าใช้จ่าย					
	ต้นทุนขายและบริการ	2,158,357,739	886,869,092	-	-
	ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	91,881,626	34,218,370	-	-
	ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	103,340,581	71,004,052	36,332,749	30,131,525
	ค่าใช้จ่ายอื่น	62,346,400	21,430,735	-	-
	รวมค่าใช้จ่าย	2,415,926,346	1,013,522,249	36,332,749	30,131,525
	กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	430,213,751	78,731,179	146,870,361	20,347,726
	ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
	และการร่วมค้า	(17,478,381)	31,302,156	-	-
	ต้นทุนทางการเงิน	(66,630,413)	(63,632,939)	(26,930,613)	(44,266,801)
	กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	346,104,957	46,400,396	119,939,748	(23,919,075)
	ภาษีเงินได้	(55,144,394)	(1,046,785)	-	-
17	กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	290,960,563	45,353,611	119,939,748	(23,919,075)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:					
	รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
	- สุทธิจากภาษีเงินได้				
	ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน				
	ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(4,489,566)	-	-	-
	รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
	- สุทธิจากภาษีเงินได้	(4,489,566)	-	-	-
	รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
	- สุทธิจากภาษีเงินได้				
	กำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	401,524	-	-	-
	รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
	- สุทธิจากภาษีเงินได้	401,524	-	-	-
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(4,088,042)	-	-	-
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	286,872,521	45,353,611	119,939,748	(23,919,075)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

		(หน่วย: บาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2565	2564	2565	2564
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		297,921,954	45,292,731	119,939,748	(23,919,075)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		(6,961,391)	60,880	-	-
		<u>290,960,563</u>	<u>45,353,611</u>		
		-	-		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		295,827,279	45,292,731	119,939,748	(23,919,075)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		(8,954,758)	60,880		
		<u>286,872,521</u>	<u>45,353,611</u>		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		18			
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		<u>0.37</u>	<u>0.06</u>	<u>0.15</u>	<u>(0.03)</u>
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้					

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

(หน่วย: บาท)

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หมายเหตุ	2565	2564	2565	2564
กำไรหรือขาดทุน:					
รายได้					
รายได้จากการขายและบริการ		5,043,221,460	2,046,089,145	-	-
รายได้อื่น					
เงินปันผลรับ		102,340	225,148	138,638,715	95,533,599
อื่น ๆ		37,424,277	171,247,518	87,052,506	76,204,567
รวมรายได้		5,080,748,077	2,217,561,811	225,691,221	171,738,166
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและบริการ		3,807,287,647	1,634,537,195	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย		185,818,566	86,669,196	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		199,675,010	151,674,173	67,671,386	61,213,635
ค่าใช้จ่ายอื่น		766,662	34,408,578	-	-
รวมค่าใช้จ่าย		4,193,547,885	1,907,289,142	67,671,386	61,213,635
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		887,200,192	310,272,669	158,019,835	110,524,531
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม					
และการร่วมค้า	8	(17,633,758)	62,568,270	-	-
ต้นทุนทางการเงิน		(77,828,424)	(133,404,747)	(68,601,166)	(88,242,474)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		791,738,010	239,436,192	89,418,669	22,282,057
ภาษีเงินได้	17	(75,684,560)	(8,236,273)	-	-
กำไรสำหรับงวด		716,053,450	231,199,919	89,418,669	22,282,057
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:					
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
- สุทธิจากภาษีเงินได้					
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน					
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		(6,572,300)	-	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
- สุทธิจากภาษีเงินได้					
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
- สุทธิจากภาษีเงินได้					
กำไรจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่า					
ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	2,067,764	-	-
ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย		(1,655,243)	-	(36,626)	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
- สุทธิจากภาษีเงินได้					
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(8,227,543)	2,067,764	(36,626)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		707,825,907	233,267,683	89,382,043	22,282,057

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

		(หน่วย: บาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2565	2564	2565	2564
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		721,444,612	231,013,160	89,418,669	22,282,057
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		(5,391,162)	186,759	-	-
		<u>716,053,450</u>	<u>231,199,919</u>		
		-	-		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		718,533,889	233,080,924	89,382,043	22,282,057
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		(10,707,982)	186,759		
		<u>707,825,907</u>	<u>233,267,683</u>		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		18			
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		<u>0.89</u>	<u>0.28</u>	<u>0.11</u>	<u>0.03</u>
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้					

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
(หน่วย: บาท)				
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	791,738,010	239,436,192	89,418,669	22,282,057
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	143,101,642	152,928,587	3,880,515	3,809,588
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	766,662	(24,159,237)	(426,427)	(759,903)
ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ (โอนกลับ)	(23,944,000)	3,696,115	-	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(1,137,355)	-	-	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(650,520)	-
ส่วนแบ่งขาดทุน (กำไร) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	17,633,758	(62,568,270)	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-	692,003	-	(7,369)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	823,423	2,157,883	11,336	-
ผลแตกต่างสุทธิของสินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า				
จากการยกเลิกสัญญา	(189,049)	-	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากการวัดมูลค่าค่าธรรมเนียมของตราสารอนุพันธ์	(6,857,076)	39,341,197	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	2,962,330	1,406,131	866,331	967,865
ต้นทุนทางการเงิน	77,828,424	133,404,747	68,601,166	88,242,474
รายได้เงินปันผล	(102,340)	(225,148)	(138,638,715)	(95,533,599)
ดอกเบี้ยรับ	(22,844,383)	(30,833,943)	(15,643,276)	(19,524,012)
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	979,780,046	455,276,257	7,419,079	(522,899)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(257,482,160)	(73,277,535)	8,207,006	(198,232)
ลูกหนี้ชาวไร่	(211,320,048)	(277,276,607)	426,427	759,903
รายได้ค้างรับ - สำนักงานคณะกรรมการอ้อยและน้ำตาลทราย	-	471,045,688	-	-
สินค้าคงเหลือ	(177,339,286)	(1,274,145,988)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	7,137,396	10,764,709	(2,361,694)	360,137
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	6,605,248	(16,332,107)	(3,498)	(45,200)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(253,182,094)	(122,210,289)	(2,855,961)	1,598,272
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	668,794	3,554,155	286,420	432,416
ผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานจ่าย	(6,723,088)	(476,663)	(5,552,560)	(306,170)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	2,696,050	-	-	-
เงินสดจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	90,840,858	(823,078,380)	5,565,219	2,078,227
จ่ายดอกเบี้ย	(86,083,749)	(172,484,596)	(72,292,705)	(104,416,775)
จ่ายภาษีเงิน ได้นิติบุคคล	(4,605,788)	(17,219,126)	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	151,321	(1,012,782,102)	(66,727,486)	(102,338,548)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	(30,400,000)	(61,800,000)
เงินสัรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	5,000,000	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	(162,600,000)	(28,700,000)
เงินสัรับจากเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	-	-	168,844,330	143,314,749
เงินสัรับจากเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่ชาวไร่	717,394,532	231,443,936	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่ชาวไร่เพิ่มขึ้น	(688,636,934)	(197,267,132)	-	-
เงินสัรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	2,780,000	-
เงินสัจ่ายเพื่อลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(5,999,850)	-
เงินสัจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(937,500)	-	-	-
เงินสัรับจากการลงทุนของบริษัทร่วม	75,186,950	33,544,946	75,186,949	33,544,946
เงินสัจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(60,586,195)	(48,506,470)	(963,299)	(584,201)
เงินสัรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-	1,880,419	-	7,383
ดอกเบี้ยจ่ายที่บันทึกเป็นต้นทุนของสินทรัพย์	-	(1,603,550)	-	-
เงินสัรับเงินปันผล	5,763,339	12,664,539	169,973,353	95,533,599
เงินสัรับดอกเบี้ยรับ	22,844,383	30,833,943	23,665,376	13,539,261
เงินสัสุทธิจากกิจกรรมลงทุน	71,028,575	62,990,631	245,486,859	194,855,737
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	195,262,400	1,161,143,570	-	(580,000)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกองทุนพัฒนาฝีมือแรงงานเพิ่มขึ้น	6,137,000	-	916,000	-
จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทย่อย	-	-	(128,267,857)	(28,754,880)
จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(171,410,940)	(82,198,687)	-	-
ชำระคืนเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า	(2,790,477)	(5,961,242)	(1,731,297)	(2,135,967)
จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(50,408,362)	(57,883,508)	-	-
เงินปันผลจ่าย	(56,846,780)	(48,418,868)	(56,846,780)	(48,417,877)
เงินสัรับค่าหุ้นจากผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	150	-	-	-
เงินปันผลจ่ายให้ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(9,295)	-	-	-
เงินสัสุทธิจาก (ใช้ไป) ใน กิจกรรมจัดหาเงิน	(80,066,304)	966,681,265	(185,929,934)	(79,888,724)
เงินสัและรายการเทียบเท่าเงินสัเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(8,886,408)	16,889,794	(7,170,561)	12,628,465
เงินสัและรายการเทียบเท่าเงินสัต้นงวด	68,998,092	60,424,535	10,433,099	5,894,017
เงินสัและรายการเทียบเท่าเงินสัปลายงวด	60,111,684	77,314,329	3,262,538	18,522,482
	-	-	-	-

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

รายการที่ไม่ใช้เงินสั

เข้าหนี้จากการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	40,548,890	37,895,518	76,230	489,657
การเพิ่มขึ้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า	1,365,140	-	1,365,140	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

(หน่วย: บาท)

งบการเงินรวม										
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ										
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น										
กำไรสะสม										
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น										
ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยน		กำไรจากการ วัดมูลค่าสุทธิธรรมของ เงินลงทุนในตราสารทุน	รวม องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	ส่วนของผู้มี ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	
		จัดสรรแล้ว - สรรองตาม กฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	จากการแปลงค่างบการเงิน ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ						รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	812,099,845	954,665,813	65,970,655	13,747,388	-	8,000,702	8,000,702	1,854,484,403	1,348,998	1,855,833,401
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	231,013,160	-	-	-	231,013,160	186,759	231,199,919
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	2,067,764	2,067,764	2,067,764	-	2,067,764
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	231,013,160	-	2,067,764	2,067,764	233,080,924	186,759	233,267,683
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(48,725,744)	-	-	-	(48,725,744)	-	(48,725,744)
เงินปันผลที่บริษัทย่อยจ่ายให้แก่ ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-	-	-	-	-	(991)	(991)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	812,099,845	954,665,813	65,970,655	196,034,804	-	10,068,466	10,068,466	2,038,839,583	1,534,766	2,040,374,349
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	812,099,845	954,665,813	69,460,101	95,871,948	(5,402,519)	10,068,466	4,665,947	1,936,763,654	656,440	1,937,420,094
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	721,444,612	-	-	-	721,444,612	(5,391,162)	716,053,450
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	(1,655,243)	(1,255,480)	-	(1,255,480)	(2,910,723)	(5,316,820)	(8,227,543)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	719,789,369	(1,255,480)	-	(1,255,480)	718,533,889	(10,707,982)	707,825,907
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 19)	-	-	-	(56,846,780)	-	-	-	(56,846,780)	-	(56,846,780)
เงินปันผลที่บริษัทย่อยจ่ายให้แก่ ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-	-	-	-	-	(9,295)	(9,295)
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมเพิ่มขึ้น จากการลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	150	150
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	812,099,845	954,665,813	69,460,101	758,814,537	(6,657,999)	10,068,466	3,410,467	2,598,450,763	(10,060,687)	2,588,390,076

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว - สำรองตาม กฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	812,099,845	954,665,813	65,970,655	502,243,570	2,334,979,883
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	22,282,057	22,282,057
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(48,725,744)	(48,725,744)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	812,099,845	954,665,813	65,970,655	475,799,883	2,308,536,196
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	812,099,845	954,665,813	69,460,101	521,614,882	2,357,840,641
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	89,382,043	89,382,043
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 19)	-	-	-	(56,846,780)	(56,846,780)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	812,099,845	954,665,813	69,460,101	554,150,145	2,390,375,904

-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 และไม่มี การเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด ยกเว้นตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 7

1.3 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีเริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2. การดำเนินงานที่เป็นไปตามฤดูกาล

การดำเนินงานของกลุ่มบริษัทที่ประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่ายน้ำตาลมีลักษณะขึ้นอยู่กับฤดูกาล ซึ่งมีฤดูกาลผลิตระหว่างช่วงประมาณเดือนพฤศจิกายนถึงเดือนเมษายน และนอกฤดูกาลผลิตระหว่างช่วงประมาณเดือนพฤษภาคมถึงเดือนตุลาคม

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทในกลุ่ม และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
เงินปันผลรับ	-	-	133	-
ดอกเบี้ยรับ	-	-	7	9
รายได้อื่น	-	-	42	28
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	27	44
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	-	-	-	1
รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม				
เงินปันผลรับ	-	-	-	12
ดอกเบี้ยจ่าย	34	29	-	-
รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	1,724	395	-	-
รายได้อื่น	1	1	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	6	7	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1	1	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
เงินปันผลรับ	-	-	133	83
ดอกเบี้ยรับ	-	-	15	19
รายได้อื่น	-	-	70	56
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	69	88
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	-	-	1	1
รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม				
เงินปันผลรับ	-	-	6	12
ดอกเบี้ยจ่าย	16	69	-	-
รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	3,192	725	-	-
รายได้อื่น	3	1	-	-
ต้นทุนขายและการให้บริการ	6	8	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	16	7	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1	1	-	-

ยอดคงเหลือระหว่างบริษัทในกลุ่ม และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)				
บริษัทย่อย	-	-	7,802	57,216
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมการ/ผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	428,063	134,691	-	-
รวม	428,063	134,691	7,802	57,216
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	(23)	-	-
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	428,063	134,668	7,802	57,216
ลูกหนี้ขายไว้ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)				
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	9,663	10,145	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 14)				
บริษัทย่อย	-	-	3,246	7,103
บริษัทร่วมและการร่วมค้า	82,891	92,531	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมการ/ผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	7,095	6,422	1,936	3,509
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	89,986	98,953	5,182	10,612

เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน/ เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงเหลือของเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อย และบุคคลหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ยอดคงเหลือ ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2564	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	30 มิถุนายน 2565
	(ตรวจสอบแล้ว)			
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทร่วม	2,932,194	-	(171,410)	2,760,783
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลหรือกิจการ ที่เกี่ยวข้องกัน	19,980	-	-	19,980
รวมเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,952,174	-	(171,410)	2,780,763
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(262,683)			(300,757)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2,689,491			2,480,006

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ยอดคงเหลือ
	ณ วันที่			ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2564	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	30 มิถุนายน 2565
	(ตรวจสอบแล้ว)			
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	42,560	30,400	(5,000)	67,960
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	668,443	162,600	(168,844)	662,199
หัก: ส่วนที่จะได้รับชำระภายในหนึ่งปี	(23,000)			(8,000)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย - สุทธิจากส่วนที่จะได้รับชำระภายในหนึ่งปี	645,443			654,199
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทย่อย	2,577,165	-	(128,267)	2,448,898

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 2564 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ผลประโยชน์ระยะสั้น	11.9	9.4	5.7	4.9
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน และผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	0.4	0.4	0.2	0.2
รวม	12.3	9.8	5.9	5.1

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ผลประโยชน์ระยะสั้น	26.1	19.1	12.2	9.5
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน และผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	0.8	0.7	0.3	0.3
รวม	26.9	19.8	12.5	9.8

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	44,765	23,831	-	-
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	359,007	34,923	-	-
3 - 6 เดือน	-	13,775	-	-
6 - 12 เดือน	9,800	-	-	-
รวม	413,572	72,529		-
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	(23)	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	413,572	72,506	-	-
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	80,164	32,823	-	-
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	3,948	8,370	-	-
3 - 6 เดือน	171	-	-	-
6 - 12 เดือน	-	11	-	-
มากกว่า 12 เดือน	19,989	20,457	7,763	7,763
รวม	104,272	61,661	7,763	7,763
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(20,765)	(20,855)	(7,763)	(7,763)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	83,507	40,806	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	497,079	113,312	-	-
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	344	1,235	-	10,044
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	1,410	19,021	-	-
รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	14,147	60,927	-	12
รายได้ค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	42,964	37,608	-	-
เงินทดรองจ่าย	352	540	90	10
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	20,834	85,755	2,250	480
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	7,802	15,825
เงินปันผลค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	31,335
รวม	80,051	205,086	10,142	57,706
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(550)	(550)	-	-
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	79,501	204,536	10,142	57,706
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	576,580	317,848	10,142	57,706

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. ลูกหนี้ชาวไร่

รายละเอียดของลูกหนี้ชาวไร่ของกลุ่มบริษัทแสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้ชาวไร่				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7,195	5,589	-	-
- กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	764,487	523,663	64,441	64,867
ลูกหนี้ชาวไร่ไม่หมุนเวียน				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,468	4,570	-	-
- กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	75,574	104,582	-	-
รวมลูกหนี้ชาวไร่	849,724	638,404	64,441	64,867
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(93,462)	(91,377)	(64,441)	(64,867)
รวมลูกหนี้ชาวไร่ - สุทธิ	756,262	547,027	-	-

5.1 ลูกหนี้ชาวไร่

ยอดคงเหลือของลูกหนี้ชาวไร่ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี แยกตามฤดูกาลผลิตได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ฤดูกาลผลิตปี 2566/2567	2,492	-	-	-
ฤดูกาลผลิตปี 2565/2566	4,703	3,027	-	-
ฤดูกาลผลิตปี 2564/2565	-	2,562	-	-
รวม	7,195	5,589	-	-
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	(3)	-	-
สุทธิ	7,195	5,586	-	-
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
ฤดูกาลผลิตปี 2566/2567	54,550	-	-	-
ฤดูกาลผลิตปี 2565/2566	555,785	110,494	-	-
ฤดูกาลผลิตปี 2564/2565	37,026	286,056	-	-
ฤดูกาลผลิตปี 2563/2564	4,165	11,298	-	-
ฤดูกาลผลิตปี 2562/2563	2,506	2,998	-	-
ฤดูกาลผลิตปี 2561/2562	3,170	3,510	-	-
ฤดูกาลผลิตปี 2560/2561	7,839	8,334	-	-
ฤดูกาลผลิตก่อนปี 2560/2561	99,446	100,973	64,441	64,867
รวม	764,487	523,663	64,441	64,867
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(87,454)	(86,992)	(64,441)	(64,867)
สุทธิ	677,033	436,671	-	-
รวมลูกหนี้ชาวไร่	684,228	442,257	-	-

5.2 ลูกหนี้ชาวไร่ไม่หมุนเวียน

ยอดคงเหลือของลูกหนี้ชาวไร่ไม่หมุนเวียนแยกตามฤดูกาลผลิตได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ฤดูกาลผลิตปี 2568/2569	38	-	-	-
ฤดูกาลผลิตปี 2567/2568	2,430	2,254	-	-
ฤดูกาลผลิตปี 2566/2567	-	2,316	-	-
รวม	2,468	4,570	-	-
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	(11)	-	-
สุทธิ	2,468	4,559	-	-
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
ฤดูกาลผลิตปี 2570/2571	272	321	-	-
ฤดูกาลผลิตปี 2569/2570	765	896	-	-
ฤดูกาลผลิตปี 2568/2569	6,203	2,378	-	-
ฤดูกาลผลิตปี 2567/2568	68,334	57,978	-	-
ฤดูกาลผลิตปี 2566/2567	-	43,009	-	-
รวม	75,574	104,582	-	-
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(6,008)	(4,371)	-	-
สุทธิ	69,566	100,211	-	-
รวมลูกหนี้ชาวไร่ไม่หมุนเวียน	72,034	104,770	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. สินค้ำคงเหลือ

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม					
	ราคาทุน		ค่าเพื่อการลดลงของ		สินค้ำคงเหลือ - สุทธิ	
			มูลค่าสินค้ำคงเหลือ			
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564	2565	2564
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
วัตถุดิบ	71,750	42,817	-	-	71,750	42,817
สินค้าสำเร็จรูป	1,340,283	1,119,947	(4,328)	(13,358)	1,335,955	1,106,589
สินค้าซื้อมาเพื่อจำหน่าย	68,395	65,582	(13)	(36)	68,382	65,546
สินค้านำมาผลิต	16,123	89,571	(5,260)	(21,410)	10,863	68,161
วัสดุโรงงาน	52,347	53,642	(5,381)	(4,123)	46,966	49,519
รวม	1,548,898	1,371,559	(14,982)	(38,927)	1,533,916	1,332,632

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

7.1 เมื่อวันที่ 16 ธันวาคม 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ครั้งที่ 8/2564 ได้มีมติอนุมัติการปรับโครงสร้างของกลุ่มบริษัท โดยการจัดตั้งบริษัท บิอาร์อาร์ กรีน โฮลดิ้ง จำกัด (BGH) เพื่อลงทุนในบริษัท บุรีรัมย์กรีนเอ็นเนอร์จี้ จำกัด (BGE) โดยการซื้อหุ้นสามัญทั้งหมดของ BGE จากบริษัทฯ โดยเมื่อวันที่ 2 กุมภาพันธ์ 2565 บริษัทฯ ได้ดำเนินการจดทะเบียนจัดตั้ง BGH กับกระทรวงพาณิชย์เรียบร้อยแล้ว BGH มีทุนจดทะเบียนจำนวน 12 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 120,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) เรียกชำระค่าหุ้นแล้วร้อยละ 50 โดยบริษัทฯ มีเงินลงทุนใน BGH จำนวนรวม 6 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 100 และเมื่อวันที่ 24 พฤษภาคม 2565 บริษัทฯ ได้จำหน่ายเงินลงทุนทั้งหมดใน BGE ให้แก่ BGH ในราคารวมทั้งสิ้น 2.8 ล้านบาท โดยได้โอนหุ้นดังกล่าว และรับชำระเงินเรียบร้อยแล้วในระหว่างงวดปัจจุบัน

7.2 ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ ได้รับเงินปันผลจากบริษัทย่อย ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

บริษัท	เงินปันผลรับสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565
บริษัท โรงงานน้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด	18.1
บริษัท บุรีรัมย์พลังงาน จำกัด	114.7
บริษัท บิอาร์อาร์ โลจิสติกส์ แมเนจเม้นท์ จำกัด	0.2
รวม	133.0

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า

บริษัท	งบการเงินรวม				(หน่วย: พันบาท)	
					งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งกำไร					
	มูลค่าตามบัญชี		สำหรับงวดหกเดือน		มูลค่าตามบัญชี	
	ตามวิธีส่วนได้เสีย		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		ตามวิธีราคาทุน	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม			30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564	2565	2564
	(ตรวจสอบแล้ว)				(ตรวจสอบแล้ว)	
บริษัทร่วม						
กองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานโรงไฟฟ้า						
กลุ่มน้ำตาดบุรีรัมย์	911,009	995,869	(4,012)	62,568	917,093	992,280
บริษัท ปิอาร์อาร์ อินโนเวชั่น รีนิวเอเบิล						
เทคโนโลยี จำกัด	-	-	(937)	-	-	-
การร่วมค้า						
บริษัท สีพันดอน - ราชลาว จำกัด	74,514	93,771	(12,685)	-	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	985,523	1,089,640	(17,634)	62,568	917,093	992,280

เมื่อวันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2565 บริษัท ปิอาร์อาร์ กรีน โฮลดิ้ง จำกัด (BGH) ได้เข้าลงทุนในหุ้นสามัญของ บริษัท ปิอาร์อาร์ อินโนเวชั่น รีนิวเอเบิล เทคโนโลยี จำกัด (BIRT) เพื่อประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่าย เชื้อเพลิงชีวมวลอัดเม็ด โดย BGH ได้เข้าลงทุนใน BIRT เป็นจำนวนเงินประมาณ 0.9 ล้านบาท คิดเป็น สัดส่วนร้อยละ 25

รายการเคลื่อนไหวของเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	1,089,640	992,280
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	937	-
ส่วนแบ่งขาดทุนระหว่างงวด	(17,634)	-
เงินปันผลรับ	(5,661)	-
การลดทุนของบริษัทร่วม	(75,187)	(75,187)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(6,572)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	985,523	917,093

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9. เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่ชาวไร่

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2565	2564
		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่ชาวไร่	127,321	156,079
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(8,624)	(7,543)
รวมเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่ชาวไร่ - สุทธิ	118,697	148,536
หัก: ส่วนที่จะได้รับชำระภายในหนึ่งปี	(47,712)	(41,564)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่ชาวไร่ - สุทธิจากส่วนที่จะได้รับชำระภายในหนึ่งปี	70,985	106,972

การเคลื่อนไหวของยอดคงเหลือสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	148,536
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	688,637
รับชำระคืนระหว่างงวด	(717,395)
บันทึกค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นระหว่างงวด	(1,081)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	118,697

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่ชาวไร่มีกำหนดไถ่ถอนภายใน 1 - 6 ปี เงินกู้ยืมดังกล่าวคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 4.13 - 6.63 ต่อปี

10. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

การเคลื่อนไหวของยอดคงเหลือสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	5,339,397	32,469
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	55,287	2,215
จำหน่ายและตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
ณ วันที่จำหน่ายและตัดจำหน่าย	(823)	(11)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(140,229)	(2,258)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	5,253,632	32,415

กลุ่มบริษัทได้นำที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ที่มีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 จำนวนประมาณ 1,878 ล้านบาท ไปจดจำนองไว้กับธนาคารเพื่อเป็นหลักประกันเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน (หมายเหตุ 15)

11. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

การเคลื่อนไหวของยอดคงเหลือสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	24,148	13,849
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด	127	124
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(1,752)	(1,067)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	22,523	12,906

12. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ยอดคงเหลือคือตัวสัญญาใช้เงินที่ออกให้แก่สถาบันการเงิน ตัวสัญญาใช้เงินดังกล่าวคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 2.00 - 4.25 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนในเดือนกันยายน 2565 (31 ธันวาคม 2564: อัตราร้อยละ 2.00 - 4.25 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนในเดือนมีนาคม 2565)

13. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกองทุนพัฒนาฝีมือแรงงาน

ยอดคงเหลือคือเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกองทุนพัฒนาฝีมือแรงงาน เงินกู้ยืมดังกล่าวเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีดอกเบี้ย และมีกำหนดชำระคืนเป็นรายเดือน โดยมีกำหนดชำระคืนงวดสุดท้ายในเดือนพฤษภาคม 2566

14. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้การค้า	207,041	117,145	2	2
เจ้าหนี้ค่าอ้อย	173,286	94,624	-	-
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	62,778	64,876	295	3,675
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	71,843	354,333	1,302	2,219
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้าและบริการ	38,234	178,616	-	-
ดอกเบี้ยค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	24,391	34,031	3,246	6,937
ดอกเบี้ยค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	2,142	757	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,817	46	1,641	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	33,905	39,985	907	1,097
รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น	616,437	884,413	7,393	13,930

15. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564
	(ตรวจสอบแล้ว)	
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	1,438,101	1,488,509
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(353,409)	(346,326)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1,084,692	1,142,183

การเคลื่อนไหวของยอดคงเหลือสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	1,488,509
จ่ายคืนเงินกู้ระหว่างงวด	(50,408)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	1,438,101

ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืม กลุ่มบริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงสัดส่วนการถือหุ้น การดำรงอัตราส่วนทางการเงิน การคงสถานะเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยของบริษัทฯ เป็นต้น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

16. ราคาอ้อย

(หน่วย: บาทต่อตันอ้อย)

	ฤดูกาลผลิตปี 2564/2565	
	ราคาอ้อยขั้นต้น (ใช้ในการรับซื้ออ้อย)	ประมาณการราคาอ้อยขั้นสุดท้าย (ใช้ในการบันทึกการขาย ต้นทุนการผลิต)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565		
ราคาอ้อย ณ ระดับความหวานที่ 10 ซี.ซี.เอส.	1,070.00	1,119.69
อัตราขึ้น/ลง ของราคาอ้อยต่อ 1 หน่วย ซี.ซี.เอส.	64.20	67.18

17. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 2564 ประกอบด้วยรายการดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	63,510	6,714	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด				
ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ				
ผลแตกต่างชั่วคราว	(8,364)	(5,667)	-	-
ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	55,144	1,047	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	67,415	10,146	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด				
ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ				
ผลแตกต่างชั่วคราว	8,270	(1,910)	-	-
ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	75,685	8,236	-	-

18. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ถือโดยผู้ถือหุ้น

19. เงินปันผลจ่าย

เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2565 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯประจำปี 2565 ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลสำหรับปี 2564 ในอัตราหุ้นละ 0.07 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 57 ล้านบาท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

20. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทไม่ได้มีการเปลี่ยนแปลงส่วนงานดำเนินงาน ตามที่ได้เปิดเผยไว้แล้วในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 10 ในงบการเงินประจำปี 2564

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 และ 2564 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	ธุรกิจผลิตและจำหน่าย น้ำตาลทรายและกากน้ำตาล		ธุรกิจจำหน่าย วัสดุการเกษตร		ธุรกิจผลิตและจำหน่าย ไฟฟ้าและไอน้ำ		ธุรกิจอื่น ๆ		การตัดรายการบัญชี ระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564
รายได้จากภายนอก	2,370	768	265	188	134	98	62	17	-	-	2,831	1,071
รายได้ระหว่างส่วนงาน	56	40	102	119	105	68	8	3	(271)	(230)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	2,426	808	367	307	239	166	70	20	(271)	(230)	2,831	1,071
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	559	83	19	45	54	30	(1)	(15)	42	41	673	184
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:												
รายได้อื่น											15	52
ค่าใช้จ่ายอื่น											(342)	(190)
ภาษีเงินได้											(55)	(1)
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย											7	-
กำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ											298	45

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	ธุรกิจผลิตและ		จำหน่าย		ธุรกิจผลิตและ		จำหน่าย		การตัดรายการบัญชี			
	น้ำคาลทรายและ		ธุรกิจจำหน่าย		จำหน่าย				ระหว่างกัน			
	กากน้ำคาล		วัสดุการเกษตร		ไฟฟ้าและไอน้ำ		ธุรกิจอื่น ๆ				งบการเงินรวม	
	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564
รายได้จากภายนอก	4,069	1,420	489	278	270	241	215	107	-	-	5,043	2,046
รายได้ระหว่างส่วนงาน	171	155	138	178	311	268	15	7	(635)	(608)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	4,240	1,575	627	456	581	509	230	114	(635)	(608)	5,043	2,046
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	902	103	49	73	171	144	(1)	(16)	115	107	1,236	411
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:												
รายได้อื่น											38	234
ค่าใช้จ่ายอื่น											(482)	(406)
ภาษีเงินได้											(76)	(8)
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย											5	-
กำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ											721	231

21. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

รายละเอียดของภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)
	งบการเงินรวม
ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน	
การซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	45
ภาระผูกพันภายใต้สัญญาบริการ	
ภายใน 1 ปี	12
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	1
รวมภาระผูกพันภายใต้สัญญาบริการ	13
การค้ำประกัน	
หนังสือค้ำประกันระบบสาธารณูปโภค	6
เช็คลงวันที่ล่วงหน้าที่ยังออกให้แก่ชาวไร่เพื่อการรับซื้ออ้อย	
เช็คลงวันที่ล่วงหน้า	476
	(หน่วย: เมตริกตัน)
ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาขายน้ำตาลที่ยังไม่ส่งมอบ	
สัญญาขายน้ำตาล	
ส่วนที่กำหนดราคาขายในช่วงราคาระหว่าง 13,135 ถึง 21,990 บาทต่อเมตริกตัน	62,788
ส่วนที่ยังไม่ได้กำหนดราคาขาย	10,629
รวมสัญญาขายน้ำตาล	73,417

22. เครื่องมือทางการเงิน**22.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน**

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน ยกเว้น เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม
หนี้สินทางการเงิน				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทร่วม	2,761	2,641	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทย่อย	-	-	2,448	2,508

22.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมหรือเปิดเผยมูลค่ายุติธรรมโดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
เงินลงทุนในตราสารทุน	-	-	14	14
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	50	-	50
หนี้สินเปิดเผยมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทร่วม	-	-	2,641	2,641

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
หนี้สินเปิดเผยมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทย่อย	-	-	2,508	2,508

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กิจการไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

23. การบริหารจัดการทุน

วัตถุประสงค์ในการบริหารจัดการทุนที่สำคัญของกลุ่มบริษัทฯ คือ การจัดให้มีโครงสร้างทุนที่เหมาะสมเพื่อสนับสนุนการดำเนินธุรกิจของกลุ่มบริษัทและเสริมสร้างมูลค่าการถือหุ้นให้กับผู้ถือหุ้น รวมถึงการปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินตามที่กำหนดไว้ในสัญญาเงินกู้ ได้แก่

- อัตราส่วนหนี้สินต่อทุนที่ไม่เกิน 3 ต่อ 1
- อัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อทุนที่ไม่เกิน 2.5 ต่อ 1 และ
- อัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ที่ไม่ต่ำกว่า 1

ซึ่งกลุ่มบริษัทได้ปฏิบัติตามตามเงื่อนไขทางการเงินดังกล่าวตลอดระยะเวลาที่รายงาน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 กลุ่มบริษัทมีอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อทุน (ไม่รวมเงินกู้ยืมระยะยาวจากกองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานโรงไฟฟ้ากลุ่มน้ำตาลบุรีรัมย์) เท่ากับ 1.39 (31 ธันวาคม 2564: 1.62:1)

24. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2565 บริษัทฯได้เสนอขายหุ้นกู้ครั้งที่ 1/2565 จำนวน 950 ล้านบาท ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯครั้งที่ 4/2565 ซึ่งจัดขึ้นเมื่อวันที่ 17 มิถุนายน 2565 หุ้นกู้ของบริษัทฯเป็นหุ้นกู้ที่ออกใหม่แก่ผู้ลงทุนสถาบันและผู้ลงทุนรายใหญ่ หุ้นกู้นี้มีมูลค่าที่ตราไว้หน่วยละ 1,000 บาท อายุ 3 ปี และเป็นหุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ประเภทไม่ค้ำยสิทธิ์ ไม่มีหลักประกัน มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ มีกำหนดชำระดอกเบี้ยทุก 3 เดือน และบริษัทฯมีสิทธิไถ่ถอนก่อนครบกำหนด

25. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2565